
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 12 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 92053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

18
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29183 Anuncio del Ayuntamiento de Algemesí por el que se convoca mediante
procedimiento abierto para la licitación pública de las obras "Centro
Polivalente Verge de la Salud" incluido en el eje 5 del P.O. FEDER C.V.
2007/2013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Algemesí.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación de Obras-Urbanismo.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Urbanismo.
2) Domicilio: Plaza Mayor, 3.
3) Localidad y código postal: Algemesí 46680.
4) Teléfono: 962019000
6) Correo electrónico: jribes@algemesi.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.algemesi.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13/09/2010.

d) Número de expediente: 10-02-03-023.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Realización de un centro polivalente.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle La Safor, núm. 22, La Marina y Els Serrans.
2) Localidad y código postal: Algemesí 46680.

e) Plazo de ejecución/entrega: 20 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212321

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Abierto.
b) Procedimiento: Atendiendo a la proposición más ventajosa, atendiendo varios

criterios.
d) Criterios de adjudicación: Sí.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 5.411.230,41 euros. IVA (%): 18. Importe total: 6.385.220,02

euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 162.336,10 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo y  categoría):  Grupo:  C,  Subgrupo 2  y  4;

Categoría:  e).
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Art. 64 y

65.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 13/09/2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro e Información.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 12 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 92054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

18
3

2) Domicilio: Plaza Mayor, 3.
3) Localidad y código postal: Algemesí 46680.
4) Dirección electrónica: ajuntament@algemesi.net.

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: Plaza Mayor, 3.
b) Localidad y código postal: Algemesí.
c)  Fecha  y  hora:  Tercer  día  hábil  después  de  la  finalización  del  plazo  de

presentación.

Algemesí, 30 de julio de 2010.- El Alcalde Presidente.
ID: A100062012-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-11T19:23:36+0200




